
1 
 

 

 

 

 

 ZÁPIS  

ze zasedání Zastupitelstva Obce Nová Ves, 
které se konalo 8. 6. 2015 

v zasedací místnosti Obecního úřadu, Nová Ves 154 

 
 
 
 

 

Zahájení: 17:00 
Ukončení: 18:17 
Zapsal: Mgr. Jiří KARAS 
  



2 
 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NOVÁ VES 

Zasedání Zastupitelstva Obce Nová Ves (dále jen „zastupitelstvo“) 
Zastupitelstvo řídí starosta Obce Nová Ves Martin EXNER. 
 
Starosta Martin EXNER přivítal všechny přítomné. Konstatuje, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a 
informace o jeho konání byla umístěna podle §93 odstavce 1 zákona 128/2000 Sb. na úřední desce 
obce. 
 
Zastupitelstvo se sešlo v počtu 8 členů, viz prezenční listina (příloha č. 1). Je tedy usnášeníschopné. 
Omluveni: Jana PROKEŠOVÁ 
 
Starosta konstatuje, že zápis ze zasedání ze dne 11. 5. 2015 byl vyhotoven, ověřen a je uložen 
na obecním úřadě k nahlédnutí. K zápisu nebyly vzneseny připomínky. 
 
Starosta informuje přítomné, že ze zasedání bude pořízen audio záznam jen pro potřeby vytvoření 
zápisu. Audio záznam nebude archivován. 
 
 
 

1. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU (§ 95 ODST. 1 ZÁKONA O OBCÍCH) A 

ZAPISOVATELE 

 
Starosta určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava TITĚRU a paní Tamaru MUSILOVOU a zapisovatele 
určuje pana Mgr. Jiřího KARASE 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 
Návrh usnesení: 
 
Program jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Zpráva o hospodaření obce v květnu 2015. 
4) Schválení rozpočtového opatření č.5. 
5) Zpráva kontrolního výboru. 
6) Zpráva finančního výboru. 
7) Projednání prodeje pozemku p.č. 378/8 v rozloze 86m2 k. ú. Nová Ves. 
8) Projednání možností využití budovy ZŠ Vepřek – návrh Hospicu knížete Václava o.p.s na dar, 

využití jako byty pro pracovníky hospicu ve Veltrusech. 
9) Schválení podpisu smlouvy č. 14195713 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci operačního programu Životní prostředí na akci „Snížení energetické 
náročnosti domu služeb Nové Ouholice“. 

10) Informace o jednání o koupi pozemku k.ú Podhořany p.č. 58/16 od p. Jindřicha Veselého, viz 
usnesení č.3/4/2015. 

11) Diskuze 
  



3 
 

Návrh na doplnění: 

11) Projednání žádosti pana Václava Nováčka o prodej obecního pozemku p.č. KN 114/7 v k.ú. Nová 
Ves, o rozloze 388 m2. 

12) Schválení objednání bezpečnostního auditu/inspekce komunikace II/608 v souvislosti 
s plánovanou opravou a projektem opravy od Krajského úřadu Středočeského kraje 

 
Hlasování: 
PRO: 8 
PROTI:0 
ZDRŽEL SE:0 
 

Usnesení č. 1/6/2015 

Zastupitelstvo schvaluje program zasedání. 

Program jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Zpráva o hospodaření obce v květnu 2015. 
4) Schválení rozpočtového opatření č.5. 
5) Zpráva kontrolního výboru. 
6) Zpráva finančního výboru. 
7) Projednání prodeje pozemku p.č. 378/8 v rozloze 86m2 k. ú. Nová Ves. 
8) Projednání možností využití budovy ZŠ Vepřek – návrh Hospicu knížete Václava o.p.s na dar, 

využití jako byty pro pracovníky hospicu ve Veltrusech. 
9) Schválení podpisu smlouvy č. 14195713 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci operačního programu Životní prostředí na akci „Snížení energetické 
náročnosti domu služeb Nové Ouholice“. 

10) Informace o jednání o koupi pozemku k.ú Podhořany p.č. 58/16 od p. Jindřicha Veselého, viz 
usnesení č.3/4/2015. 

11) Projednání žádosti pana Václava Nováčka o prodej obecního pozemku p.č. KN 114/7 v k.ú. Nová 
Ves, o rozloze 388 m2. 

12) Schválení objednání bezpečnostního auditu/inspekce komunikace II/608 v souvislosti 
s plánovanou opravou a projektem opravy od Krajského úřadu Středočeského kraje 

13) Diskuze 
 
Starosta informoval zastupitele, že jednání se neobvykle začne bodem 8). Z důvodů časového vytížení 
hosta pana Knížete, ředitele Hospice knížete Václava o.p.s. Nikým nebyla vznesena námitka, proti 
změně pořadí. 

3. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE V KVĚTNU 2015 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce Nová Ves - květen 2015. (příloha č. 2). 
  



4 
 

4. ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 5. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5.  
 
Hlasování: 
PRO: 8 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2/6/2015 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5. (příloha č. 3). 

 

5. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru (příloha č. 4). 

 

6. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu finančního výboru (příloha č. 5). 
 

7. PROJEDNÁNÍ PRODEJE POZEMKU P.Č 378/8 V ROZLOZE 86 M2 K.Ú. NOVÁ 

VES 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo rozhodlo znovu zveřejnit záměr prodeje pozemku p. č. 378/8 v rozloze 86m2 k. ú. Nová 
Ves za následujících podmínek: minimální cena 30.000,-Kč, pozemek bude prodán zájemci, který 
předloží nejvyšší nabídku, zájemci podají nabídky na obecní úřad v uzavřené obálce nadepsané 
„Nabídka na koupi pozemku p. č. 378/8 k. ú. Nová Ves. Neotvírat do 13. 7. 2015 do 17,00 hodin“. 
Obálky s nabídkami budou otevřeny na zasedání zastupitelstva obce dne 13. 7. 2015 v 17,00 hodin. 
 
Hlasování: 
PRO: 6 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE: 2 (Miroslav ČERVENKA, Dana ČMERDOVÁ) 

 
Usnesení č. 3/6/2015 
Zastupitelstvo rozhodlo znovu zveřejnit záměr prodeje pozemku p. č. 378/8 v rozloze 86m2 k. ú. Nová 
Ves za následujících podmínek: minimální cena 30.000,-Kč, pozemek bude prodán zájemci, který 
předloží nejvyšší nabídku, zájemci podají nabídky na obecní úřad v uzavřené obálce nadepsané 
„Nabídka na koupi pozemku p. č. 378/8 k. ú. Nová Ves. Neotvírat do 13. 7. 2015 do 17,00 hodin“. 
Obálky s nabídkami budou otevřeny na zasedání zastupitelstva obce dne 13. 7. 2015 v 17,00 hodin. 
(příloha č. 6). 
  



5 
 

8. PROJEDNÁNÍ MOŽNOSTÍ VYUŽITÍ BUDOVY ZŠ VEPŘEK 

Projednání možností využití budovy ZŠ Vepřek – návrh Hospice knížete Václava o. p. s. na dar, využití 

jako byty pro pracovníky hospice ve Veltrusech. 
 
Pan Kníže seznámil zastupitele a přítomné občany s možnou vizí využití budovy bývalé školy na 
Vepřku, která by sloužila pro ubytování zaměstnanců Hospice knížete Václava. V budově by byly dále 
vybudovány 2 byty pro seniory, kteří už nejsou pohybliví. Tato místa by byla přednostně určena pro 
obyvatele obce Nové Vsi. 
Dále pan Kníže, vysvětlil, proč potřebuje o.p.s. převést budovu do vlastnictví. Jsou to existenční 
záruky a jednoduší získání dotace. Zastupitel ČERVENKA informuje, že existují dotační tituly, v kterých 
je žadatel a příjemce rozdílný. Pan Kníže toto odmítá a uvádí příklad jednoho zkrachovalého 
pražského hospice. Ten byl v budově patřící MČ a ta mu vypověděla smlouvu a hospic zkrachoval. 
 
Starosta EXNER doplňuje, že součástí darovací smlouvy by mohl být článek o využití budovy, 
v případě nesplnění tohoto článku je smlouva neplatná. Pan Kníže potvrdil, že se jedná o běžnou 
praktiku.  
 
Dále přítomní zastupitelé polemizují o délce rekonstrukce. Pan Kníže ji odhaduje na 2 roky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo se seznámilo s návrhem pana Knížete, ředitele Hospice knížete Václava o.p.s. a 

pověřuje starostu jednáním s Hospicem knížete Václava o využití budovy ZŠ Vepřek i s dalšími 

zájemci. 

Hlasování: 
PRO: 8 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 4/6/2015 
Zastupitelstvo se seznámilo s návrhem pana Knížete, ředitele Hospice knížete Václava o.p.s. a 

pověřuje starostu jednáním s Hospicem knížete Václava o využití budovy ZŠ Vepřek i s dalšími 

zájemci.  

9. SCHVÁLENÍ PODPISU SMLOUVY O POSKYTNUTÍ STÁTNÍ PODPORY NA AKCI 

„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁDORČNOSTI DOMU SLUŽEB V NOVÝCH 

OUHOLICÍCH“ 

Starosta informuje, že smlouva na snížení energetické náročnosti budovy OU bude podepsána 
později. Důvodem je procesně administrativní chyba MŽP.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu č. 14195713 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci operačního programu Životní prostředí na akci „Snížení energetické náročnosti 
domu služeb Nové Ouholice“ a pověřuje starostu jejím podpisem. 

  



6 
 

Hlasování: 
PRO:8 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 5/6/2015 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu č. 14195713 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci operačního programu Životní prostředí na akci „Snížení energetické náročnosti 
domu služeb Nové Ouholice“ a pověřuje starostu jejím podpisem. (příloha č. 7). 
 

10. INFORMACE O JEDNÁNÍ O KOUPI POZEMKU K.Ú. PODHOŘANY P.Č. 58/16 

OD P. JINDŘICHA VESELÉHO, VIZ USNESENÍ Č. 3/4/2015 

Informace o jednání o koupi pozemku k.ú Podhořany p.č. 58/16 od p. Jindřicha Veselého, viz usnesení 
č.3/4/2015.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci starosty o problémech s koupí pozemku pana Veselého 
(zvyšování ceny) a pověřuje starostu zaslat dopis panu Veselému, že trvá zájem obce o koupi za jím 
navržených podmínek – kupní cena 30 000 Kč - do 14 dnů. V případě změny podmínek panem 
Veselým předat k řešení obci Nelahozeves. 
 
Hlasování: 
PRO:8 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 6/6/2015 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci starosty o problémech s koupí pozemku pana Veselého 
(zvyšování ceny) a pověřuje starostu zaslat dopis panu Veselému, že trvá zájem obce o koupi za jím 
navržených podmínek – kupní cena 30 000 Kč - do 14 dnů. V případě změny podmínek panem 
Veselým předat k řešení obci Nelahozeves. (příloha č. 8)  
 

11. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI PANA VÁCLAVA NOVÁČKA O PRODEJ OBECNÍHO 

POZEMKU P.Č. KN 114/7 V K.Ú. NOVÁ VES  

Zastupitel ČERVENKA upozorňuje, že výměra pozemku v návrhu usnesení je jiná než v žádosti. 
Starosta EXNER upozorňuje, že  výměru pozemku kontroloval na katastru a jedná se opravdu o 388 
m2. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo zamítá žádost pana Václava Nováčka o prodej obecního pozemku p.č. KN 114/7 v k.ú. 
Nová Ves, o rozloze 388 m2. 
 
Hlasování: 
PRO: 8 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
  





Příloha č. 1



Příloha č. 2 

___________________________________________________________________________

adresa: 277 52 Nová Ves 154  ●  telefon 315 765 056  ●  fax 315 765 063 

email: ou.novaves@centrum.cz  ●  webová prezentace: www.nova-ves.cz 

IČO:  00237132 (jsme plátci DPH)  ●  bankovní účet:  0460043319/0800 

Obec Nová Ves 

 
          

  
Hospodaření obce Nová Ves – Květen 2015 

 

 

Běžný účet Česká spořitelna: č. 460043319/0800  

Počáteční stav 1. 5. 2015:  9.317.769,99 Kč 

Konečný stav 31. 5. 2015: 9.428.576,88 Kč 

 

Běžný účet ČNB: č. 94-2312171/0710 

Počáteční stav 1. 5. 2015: 2.936.515,69 Kč 

Konečný stav 31. 5. 2015: 2.951.962,09 Kč 

 

Hlavní pokladna: 

Počáteční stav 1. 5. 2015: 168.671,-- Kč 

Konečný stav 31. 5. 2015: 79.448,-- Kč 

 

Počáteční stav finančních prostředků k 1. 5. 2015: 12.422.956,68 

Konečný stav finančních prostředků k  31. 5. 2015: 12.459.986,97 

 

Pokladna výdaje nad 30.000,-- Kč: 

 19. 5. 51.156,-- Mzdy 

BÚ výdaje nad 30.000,-- Kč 

 11. 5. 35.000,-- MŠ – příspěvek na provoz 

 14. 5. 48.492,-- sociální pojištění 

 14. 5. 31.061,-- odměna 

 20. 5. 76.105,-- Tříděný odpad 

 

 

 



O
be

c 
N

ov
á 

Ve
s 

lic
. č

. 1
73

7
M

U
N

IS

Ce
lk

ov
ý 

so
uh

rn
 z

a 
RO

Př
íjm

y 
:

Vý
da

je
 :

zv
ýš

en
í

sn
íž

en
í

ro
zd

íl
zv

ýš
en

í
sn

íž
en

í
ro

zd
íl

59
 0

00
,0

0
15

 0
00

,0
0

42
4 

00
0,

00
36

 0
00

,0
0

44
 0

00
,0

0
38

8 
00

0,
00

Fi
na

nc
ov

án
í  

- z
m

ěn
a 

ce
lk

em
34

4 
00

0,
00

-3
44

 0
00

,0
0

Ko
nt

ro
la

- -
= =

<-
>

č.
 5

  5
 z

e 
dn

e 
08

.0
6.

20
15

23
1

30
00

34
12

00
00

0
00

00
00

0
V_

5x
 p

in
gp

on
go

vé
 s

to
ly

 v
en

ko
vn

í
61

22
0,

00
13

0 
00

0,
00

0,
00

23
1

30
00

61
71

00
00

0
00

00
00

0
V_

př
ís

pě
ve

k_
Sd

ru
že

ní
 n

a 
pr

áv
ní

 p
od

po
ru

 o
52

22
0,

00
4 

00
0,

00
0,

00

23
1

30
00

55
19

00
00

0
00

00
00

0
V_

TR
A

N
SF

ER
 N

I_
JS

D
H

 L
ed

či
ce

52
22

0,
00

6 
00

0,
00

0,
00

23
1

30
00

23
49

00
00

0
00

00
00

0
P_

ne
vy

pl
.p

řís
pě

ve
k_

Ry
bá

řs
ký

 s
po

le
k 

VV
52

22
0,

00
-2

0 
00

0,
00

0,
00

23
1

30
00

34
12

00
00

0
00

00
00

0
V_

vo
le

jb
al

ov
é 

hř
iš

tě
_.

op
ra

vy
 a

 ú
dr

žb
a

51
71

0,
00

12
 0

00
,0

0
0,

00

23
1

30
00

37
44

00
00

0
00

00
00

0
V_

po
vo

dň
ov

ý 
pl

án
_ 

ak
tu

al
iz

ac
e

51
69

0,
00

14
 0

00
,0

0
0,

00

23
1

30
00

37
23

00
00

0
00

00
00

0
V_

úp
ra

va
 ú

če
tn

í p
ol

ož
ky

_B
IO

 o
dp

ad
51

69
0,

00
-1

6 
00

0,
00

0,
00

23
1

30
00

23
21

00
00

0
00

00
00

0
V_

ka
na

liz
ac

e_
sl

už
by

 v
od

oh
os

po
dá

ře
51

69
0,

00
17

5 
00

0,
00

0,
00

23
1

30
00

55
19

00
00

0
00

00
00

0
V_

PO
 a

 B
O

PZ
 _

šk
ol

en
í a

 v
zd

ěl
áv

án
í

51
67

0,
00

2 
00

0,
00

0,
00

23
1

30
00

61
71

00
00

0
00

00
00

0
V_

ob
ec

ní
 ú

řa
d_

pr
áv

ní
 s

lu
žb

y
51

66
0,

00
30

 0
00

,0
0

0,
00

23
1

30
00

52
12

00
00

0
00

00
00

0
V_

po
vo

dn
ě_

od
bo

rn
é 

po
su

dk
y_

O
RL

ÍK
51

66
0,

00
10

 0
00

,0
0

0,
00

23
1

30
00

37
23

00
00

0
00

00
00

0
V_

úp
ra

va
 ú

če
tn

í p
ol

ož
ky

_B
IO

 o
dp

ad
51

64
0,

00
16

 0
00

,0
0

0,
00

23
1

30
00

61
71

00
00

0
00

00
00

0
V_

ob
ec

ní
 ú

řa
d_

sl
už

by
 p

oš
t

51
61

0,
00

5 
00

0,
00

0,
00

23
1

30
00

61
71

00
00

0
00

00
00

0
V_

ob
ec

ní
 ú

řa
d_

O
O

V
50

21
0,

00
20

 0
00

,0
0

0,
00

23
1

20
00

36
12

00
00

0
00

00
00

0
P_

př
ef

ak
tu

ra
ce

 e
l.p

ro
ud

_b
yt

 S
O

 č
p.

57
23

24
25

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

23
1

20
00

37
25

00
00

0
00

00
00

0
P_

úp
ra

va
 ú

če
tn

í p
ol

ož
ky

_B
IO

 o
dp

ad
21

39
-1

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
1

20
00

37
23

00
00

0
00

00
00

0
P_

ob
ča

né
+ú

pr
av

a 
úč

et
ní

 p
ol

ož
ky

_B
IO

 o
dp

ad
21

39
20

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

23
1

20
00

36
39

00
00

0
00

00
00

0
P_

po
ze

m
ky

_p
říj

m
y 

z 
pr

on
áj

m
u

21
31

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
1

20
00

00
00

00
00

0
00

00
00

0
P_

po
pl

at
ek

_K
O

_o
d 

ob
ča

nů
13

40
12

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

23
1

10
00

00
00

00
00

0
00

00
00

0
Zm

ěn
a 

st
av

u 
kr

. p
ro

st
ře

d.
na

 ú
čt

ec
h

81
15

0,
00

0,
00

34
4 

00
0,

00

Ro
zp

oč
to

vé
 o

pa
tř

en
í

SU
A

U
Ka

p
Po

l
Pa

ra
U

z
Fi

na
nc

ov
án

í
O

rg
ZJ

D
ův

od
Př

íjm
y

Vý
da

je

č.
 5

  5
 z

e 
dn

e 
08

.0
6.

20
15

z
1

2
St

ra
na

Příloha č. 3



O
b
e
c 

N
o
vá

 V
e
s 

lic
. 
č.

 1
7
3
7

M
U

N
IS

P
ří

jm
y

 :

V
ý

d
a

je
 :

z
v

ý
š

e
n

í
s

n
íž

e
n

í
ro

z
d

íl

z
v

ý
š

e
n

í
s

n
íž

e
n

í
ro

z
d

íl

5
9

 0
0

0
,0

0
1

5
 0

0
0

,0
0

4
2

4
 0

0
0

,0
0

3
6

 0
0

0
,0

0

4
4

 0
0

0
,0

0

3
8

8
 0

0
0

,0
0

F
in

a
n

c
o

v
á

n
í 

 -
 z

m
ě

n
a

 c
e

lk
e

m
3

4
4

 0
0

0
,0

0
-3

4
4

 0
0

0
,0

0
K

o
n

tr
o

la

- -

= =

<
->

C
e

lk
o

v
ý

 s
o

u
h

rn
 z

a
 v

š
e

c
h

n
a

 R
O

R
o

z
p

o
č

to
v

é
 o

p
a

tř
e

n
í

S
U

A
U

K
a
p

P
o

l
P

a
ra

U
z

F
in

a
n

c
o

v
á

n
í

O
rg

Z
J

D
ů

v
o

d
P

ří
jm

y
V

ý
d

a
je

č
. 
5
  
5
 z

e
 d

n
e
 0

8
.0

6
.2

0
1
5

z
2

2
S

tr
a
n
a



Příloha č. 4



Příloha č. 5



Příloha č. 6



Příloha č. 6



Příloha č. 6



Příloha č. 6



Příloha č. 7

































Příloha č. 8 

 
 

Za kupujícího:   Prodávající:   
2 

 

d) na prodávaném pozemku neváznou žádná zástavní práva, věcná břemena (s výjimkou 

uvedenou v písm. c/), služebnosti, předkupní práva, nájemní práva, pachtovní práva, 

dluhy, jiná práva třetích osob ani jiná právní omezení nebo právní závady; kupující 

tuto skutečnost bere na vědomí a žádná omezení nepřijímá, 

e) neexistují žádné smlouvy či dohody, které by ohledně prodávaného pozemku 

zakládaly práva uvedená v písm. d), jež dosud nejsou zapsána v katastru nemovitostí, 

pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu ohledně 

prodávaného pozemku podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo pravomocně 

rozhodnuto, 

f) žádným právním úkonem, který není v katastru nemovitostí dosud zapsán, nezatížil 

ani nepřevedl své vlastnické právo k prodávanému pozemku či jeho částem na třetí 

osobu, přičemž bere na vědomí, že v opačném případě by odpovídal kupujícímu za 

způsobenou škodu, 

g) nemá nedoplatky na daních a na pojistném na sociální a zdravotní zabezpečení, či 

jakékoliv jiné peněžité závazky vůči třetí osobě po splatnosti, které by byly důvodem 

k tomu, aby správce daně či jiný subjekt zatížil prodávaný pozemek zástavním 

právem, nebo aby k nim bylo uplatněno právo třetí osoby coby věřitele prodávajícího 

na zpeněžení předmětného pozemku za účelem uspokojení neuhrazených závazků po 

splatnosti, 

h) prodávaný pozemek není předmětem insolvenčního řízení, řízení o výkonu soudního 

nebo správního rozhodnutí, nebyl vložen do základního kapitálu společnosti, družstva 

či jiné právnické osoby, 

i) nezatajil žádné právní ani faktické vady prodávaného pozemku, které jsou mu známy. 

2. Prodávající se zavazuje ve vztahu k pozemku, který touto smlouvou prodávají kupujícímu, že do 

dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího podle této smlouvy nezřídí ve prospěch 

třetích osob žádná práva uvedená v odst. 1. písm. d) a e) tohoto článku, a ani jinak prodávaný 

pozemek nezatíží, zejména nebude činit žádné úkony, které by vlastnické právo  k pozemku 

jakkoli omezovaly. 

3. V případě, že se kterékoliv z tvrzení prodávajícího, uvedených v odst. 1. tohoto článku, ukáže 

jako nepravdivé, a to bez ohledu na zavinění prodávajícího, nebo v případě, že prodávající poruší 

závazek uvedený v odst. 2. tohoto článku, je kupující pro právní vady věci oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. V takovém případě se právní poměr založený touto smlouvou mezi kupujícím 

a prodávajícím ruší od počátku a účastníci jsou povinni si vrátit již navzájem poskytnutá plnění 

podle této smlouvy. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají doručením písemného 

projevu vůle o odstoupení kupujícího na adresu prodávajícího uvedenou výše. Stejné právní 

účinky jako doručení má i oznámení přepravce pověřeného doručením zásilky o tom, že zásilku 

obsahující písemný projev vůle o odstoupení nebylo možné doručit, přestože byl prodávající o 

uložení zásilky řádně vyrozuměn, nebo protože prodávající odmítl zásilku převzít. Odstoupením 

od smlouvy dle tohoto ustanovení nezaniká právo kupujícího na náhradu případné takto vzniklé 

škody. 

4. Kupující prohlašuje, že je mu právní i faktický stav kupovaného pozemku znám, že se seznámil 

s jeho stavem na místě samém, řádně si jej prohlédl a neshledal na něm žádné zjevné vady. 

 

Článek 4. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. Vlastnictví k převáděné 

nemovité věci se všemi právy a povinnostmi nabývá kupující dnem vkladu vlastnického práva 

podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Mělník, podá po podpisu této 

smlouvy jménem smluvních stran kupující. 



Příloha č. 8 

 
 

Za kupujícího:   Prodávající:   
3 

 

3. Smluvní strany jsou si vědomy, že od podpisu této smlouvy až do právní moci rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Mělník, jsou zněním smlouvy 

a svými projevy uvedenými ve smlouvě vázány. 

4. Pro případ, že by katastrální úřad pravomocně zamítl návrh na provedení vkladu práv podle této 

smlouvy do katastru nemovitostí nebo v případě pravomocného rozhodnutí o zastavení řízení o 

návrhu na vklad práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí, se smluvní strany dohodly tak, 

že tato smlouva se od samého počátku ruší s výjimkou tohoto ustanovení a s výjimkou těch 

dalších ustanovení této smlouvy, která svým obsahem upravují práva a povinnosti smluvních 

stran v situaci, která nastane po eventuálním zrušení účinnosti smlouvy. V takovém případě se 

zároveň smluvní strany zavazují uzavřít ve lhůtě 30 dnů ode dne právní moci rozhodnutí, jímž byl 

zamítnut návrh na provedení vkladu práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí nebo 

rozhodnutí o zastavení řízení o návrhu na vklad práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí, 

novou smlouvu shodného obsahu, v níž budou odstraněny vady, chyby a jiné skutečnosti, které 

vedly k zamítavému rozhodnutí nebo k zastavení řízení katastrálním úřadem. Byla-li důvodem 

zamítnutí návrhu na vklad jiná skutečnost, než chyba či vada ve smlouvě, zavazuje se zároveň ten 

účastník smlouvy, v jehož možnostech je odstranění skutečnosti bránící provedení vkladu práv, 

učinit kroky vedoucí k odstranění takové skutečnosti tak, aby vklad práv mohl být proveden. 

 

Článek 5. 

1. Smluvní strany konstatují, že daň z nabytí nemovité věci v zákonné výši v souladu  se zákonným 

opatřením senátu č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí nemovitých věcí, uhradí prodávající, tzn., že 

prodávající je poplatníkem daně z nabytí uvedené nemovité věci. 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí náklady na sepsání této smlouvy, na sepsání 

návrhu na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí a správní 

poplatek za řízení před katastrálním úřadem. 

 

Článek 6. 

1. Kupující tímto informuje prodávající v souladu s ust. § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že shromažďuje a 

zpracovává jeho osobní údaje, které prodávající uvedl v této smlouvě. Prodávající dává tímto v 

souladu s ust. § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, kupujícímu, jako správci údajů, souhlas shromažďovat a 

zpracovávat jeho osobní údaje uvedené v této smlouvě v rozsahu nutném pro tuto smlouvu a její 

zpracování a uchování pro účely naplnění práv a povinností z této smlouvy, a to po celou dobu 

platnosti a účinnosti této smlouvy a po dobu nutnou pro její uchování v souladu s platnými 

právními předpisy. 

2. Prodávající souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv obce Nová Ves 

s možností přístupnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění předpisů pozdějších, popř. jiných právních předpisů. 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a předpisy 

souvisejícími a občanský zákoník provádějícími. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi v souvislosti s prováděním této 

smlouvy eventuálně vzniknou, smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporu, bude 

tento předložen k projednání a rozhodnutí příslušnému soudu ČR, kterému přísluší svým místem 

prodávané nemovité věci. 

5. Pokud by se některá ustanovení této smlouvy ukázala pro jejich rozpor s platnými právními 

předpisy neplatnými, nemá taková neplatnost vliv na platnost této smlouvy jako celku. Smluvní 

strany se v takovém případě zavazují neplatná ustanovení nahradit novými platnými ujednáními 

svým obsahem co nejbližšími původnímu významu nahrazovaných ustanovení. Do doby 

nahrazení neplatných ustanovení ustanoveními platnými se namísto neplatných částí smlouvy 



Příloha č. 8 

 
 

Za kupujícího:   Prodávající:   
4 

 

použijí ustanovení platných právních předpisů svým obsahem nejbližší skutečné vůli stran 

vyjádřené v této smlouvě. 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou, a to očíslovanými a oběma smluvními stranami 

podepsanými dodatky anebo novou smlouvou. 

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávní, že tato smlouva nebyla sepsána pod 

nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran, že právní 

úkony spojené s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal 

v tísni, a že obsahu smlouvy rozumí. 

8. Na důkaz vážnosti, pravé vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují účastníci této 

smlouvy své podpisy. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech o rozsahu čtyř stran s platností originálu, 

z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze smluvních stran této smlouvy při jejím podpisu a 

jeden stejnopis bude předložen společně s návrhem na vklad vlastnického práva podle této 

smlouvy do katastru nemovitostí Katastrálnímu úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálnímu 

pracovišti Mělník. 

 

 

V Nové Vsi dne 22.4.2015  

 

Za kupujícího:        ______________________ 

        Martin Exner 

        starosta obce Nová Ves 

 

 

V Nové Vsi dne …………………  

 

Prodávající:       ______________________ 

        Jindřich Veselý   

 

 

 

 

 

   

 

Doložka: 

Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem obce Nová Ves na jeho zasedání dne …………. 

 

 

V Nové Vsi dne …………….. 

 

                                                                    ______________________  

                                                               Martin Exner                                                                     

       starosta obce Nová Ves 

       



Příloha č. 8 

1 
 

Veselý Jindřich  

Kaprova 1366 

Kročehlavy, 27201 Kladno  

R. č.:  

Tel.:  

 

 

 Na základě poptávky obce Nová Ves, Nová Ves 154,  277 52 Nová  Ves na koupi pozemku 

58/16 k.ú. Podhořany o výměře 324 m2, který je  v mém výlučném vlastnictví, nabízím tento 

pozemek k prodeji za cenu 30 000 Kč, tj. 92,6 Kč za 1 m 2. 

Věcné břemeno zřízené na přípojku plynu ke stavbě č.p. 25 p.č. st. 68, vlastnické právo      

SJM Huml František a Humlová Ilona, Miřejovice 25, 27751 Nová Ves. 

 

 

V Kladně dne         Jindřich Veselý  

 

 

 

Přílohy:  

1) Výpis z  veřejného nahlížení do KN 

2) Obrázek z veřejného nahlížení do KN 

 

 

 



Příloha č. 8 

2 
 

1) Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo:  58/16 

Obec: Nelahozeves [535079] 

Katastrální území: Podhořany [702803] 

Číslo LV:  42 

Výměra [m2]: 324 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list:  KMD 

Určení výměry:  Gra�cky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: ostatní komunikace 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění  

Vlastnické právo Podíl 

Veselý Jindřich, Kaprova 1366, Kročehlavy, 27201 Kladno  
 

Způsob ochrany nemovitosti  

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 



Příloha č. 8 

3 
 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Typ 

Věcné břemeno (podle listiny) 

Jiné zápisy 

Typ 

Změna výměr obnovou operátu 

Změna číslování parcel 

 

 

2) Situační obrázek z vřejného nahlížení do KN 

 



Příloha č. 9





Datumtisku: 1.6.2015 Podpis: Stránka: 1 / 3

Cenová nabídka:

Celk ový honorář
Licence: 020971 – CR Project s.r.o. - Mladá Boleslav

Firma

Číslo zakázky
Místo
Stavba
Projektant
Datum

:

:
:
:
:
:

CR PROJECT s.r.o.
Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, www.crproject.cz, DUNS: 510950491
NP 2015-104.rev1
Nová Ves
Bezp. inspekcesilnice II/608 - 4 km
CR Project s.r.o.
1.6.2015

Honorář 2014 © 1994–2014 PROTECH, s.r.o. Nový Bor

Tabulka objektů:

Číslo objektu
Průzkumy a rozbory a vedlejší náklady
Zpracování odbornéhoposouzeníinspekce
Celkem
DPH (21 %)
Celkový honorářvčetněDPH

Popis objektu Honorář
24 200,00
35 200,00
59 400,00
12 474,00
71 874,00

CENA ZAHRNUJE:
- bezpečnostníinspekci na problematickémúseku na silnici II/608 (nutnápřítomnost2. osobz tohojednaosobamusí být auditorbezpečnosti
pozemníchkomunikací)
- 3x výtisk dokumentace(ostatnívýtisky budoufakturoványsamostatnědle tabulky přiloženék tétonabídce)

TERMÍNY:
- bezpečnostníinspekcedo 30-ti dní od objednání

ZPŮSOB PŘEDÁNÍ DÍLA:
Řádné splněnípovinnostizhotoviteleprovéstdílo se osvědčujezápisemo předánía převzetídíla podepsanýmoběmasmluvními stranami(dále jen
Doklad o převzetí). Zápis má právní účinky takovéhoosvědčenípouzev tompřípadě,že obsahujeprohlášeníobjednatele,že dílo přejímá včetně
všech potřebnýchdokladůa bez zjevných vad a nedodělků.

VĚCI URČENÉ K PROVEDENÍ DÍLA:
- písemnézadání díla včetněbližší speci�kace objednatele,popř. vstupníhotechnickéhojednání
- podepsanásmlouva/objednávka

POJISTNÉ:
Zhotovitelprohlašuje,že je pojištěnna částku 5.000.000,- Kč za škody způsobenéobjednatelipři plněnísmlouvy, a to u pojišťovny Česká
pojišťovna, a.s. Praha.

SOUČINNOST OBJEDNATELE:
Objednatelse zavazuje poskytnoutzhotovitelivčas všechnupotřebnousoučinnostv nevyhnutelnémrozsahu, spočívající zejménav předání
doplňujícíchpodkladů,vyjádření a stanovisek, jejichž potřebavznikne v průběhuplněnísmlouvy. Tuto součinnostposkytneobjednatelzhotoviteli
vždy nejpozdějido 7-mi kalendářníchdnůod jejího vyžádání.

CERTIFIKÁTY:
SpolečnostCR Project s.r.o. je držitelemcerti�kátu ČSN EN ISO 9001:2009, certi�kátu ČSN EN ISO 14001:2005 a certi�kátu ČSN OHSAS
18001:2008. Dále je členemAsociace rozpočtářůstavebČR, Sdružení pro dopravnítelematiku,Sdružení dodavatelůpro zkvalitňování silniční sítě
středočeskéhokraje. Člen našehotýmu je bezpečnostnímauditoremstavebpozemníchkomunikací.

KONTAKTY:
ve věcechobchodních
- Ing. Jan Horák, jednatel,tel.: +420 602 683 414, e-mail: j.horak@crproject.cz
ve věcechtechnických
- Ing. Jindřich Jirák, ředitel, tel.: +420 606 631 185, e-mail: j.jirak@crproject.cz

POZNÁMKY:
- společnostCR Project s.r.o. přijala sazebník UNIKA v aktiálním znění jako svůj ceník služeb a podkladpro tvorbunabídkovéceny
- společnostCR Project s.r.o. vylučuje přijetí nabídky ze strany adresátas dodatkemči odchylkou
- orientačnícenauvedenáu jednotlivýchobjektů(je-li počítána)vychází ze Sborníku "Ukazatele průměrnéorientačníceny na měrovoua účelovou
jednotkustavebníchobjektů" (vydáno ÚRS Praha a.s., popř. ASPE)

Příloha č. 10



Datum tisku: 1.6.2015 Podpis: Stránka: 2 / 3

Cenová nabídka:

Kalkulace ceny – Vedlejší náklady
Sazebník – UNIKA 2011

Licence: 020971 – CR Project s.r.o. - Mladá Boleslav

Firma

Číslo zakázky
Místo
Stavba
Číslo objektu
Popis objektu
Projektant
Datum

:

:
:
:
:
:
:
:

CR PROJECT s.r.o.
Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, www.crproject.cz, DUNS: 510950491
NP 2015-104.rev1
Nová Ves
Bezp. inspekce silnice II/608 - 4 km
Průzkumy a rozbory a vedlejší náklady

CR Project s.r.o.
1.6.2015

Honorář 2014 © 1994–2014 PROTECH, s.r.o. Nový Bor

Vedlejší náklady

zjišťování současného stavu a doplnění jeho dokumentace

zabezpečení projektových podkladů

doprava - 300 km (2 cesty)

kartografické a reprografické práce

Vedlejší náklady

DPH (21 %)

Vedlejší náklady včetně DPH

Kč

19 500,00

1 200,00

3 000,00

500,00

24 200,00

5 082,00

29 282,00

Objekt zahrnuje:
- vstupní jednání se zástupcem objednatele
- obstarání základních mapových podkladů
- obhlídka předmětného území, pořízení fotodokumentace stávajícího stavu, popř. videodokumentace
- náklady na tisk (cena je zpracována dle Všeobecných podmínek nákupu společnosti CR Project s.r.o., dle Smlouvy o dílo či objednávky a dle
nabídky)

Objekt nezahrnuje:
- poplatky za správní řízení (budou přefakturovány samostatně)
- výškopis a polohopis ve 2D, v případě potřeby 3D
- pozemkovou mapu
- zákres získaných průběhů inženýrských sítí do koordinační situace



Datum tisku: 1.6.2015 Podpis: Stránka: 3 / 3

Cenová nabídka:

Kalkulace ceny – Hodinové sazby
Sazebník – UNIKA 2013

Licence: 020971 – CR Project s.r.o. - Mladá Boleslav

Firma

Číslo zakázky
Místo
Stavba
Číslo objektu
Popis objektu
Projektant
Datum

:

:
:
:
:
:
:
:

CR PROJECT s.r.o.
Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, www.crproject.cz, DUNS: 510950491
NP 2015-104.rev1
Nová Ves
Bezp. inspekce silnice II/608 - 4 km
Zpracování odborného posouzení inspekce

CR Project s.r.o.
1.6.2015

Honorář 2014 © 1994–2014 PROTECH, s.r.o. Nový Bor

Časový honorář

vysoce kvalifikované koncepční a koordinační práce

velmi náročné a koncepční práce

náročné práce

méně náročné práce

pomocné práce

Celkový honorář

DPH (21 %)

Celkový honorář včetně DPH

Kč/h

950,00

700,00

600,00

450,00

250,00

hod.

0,00

0,00

57,00

0,00

4,00

Kč

0,00

0,00

34 200,00

0,00

1 000,00

35 200,00

7 392,00

42 592,00




